

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Informamos que para obtenção do valor estimado, foi utilizada a mediana total, que resultou no valor de R\$ 326.516,76 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos), conforme demonstrado na planilha abaixo:

					PREÇO 1		PREÇO 2		PREÇO 3		PREÇO 4		PREÇO 5		PREÇO 6		PREÇO 7		MEDIANA	
ITEM	CÓD. SIASG	ESPECIFICAÇÃO	Unidade de medida	QTD	Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	Valor
					Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	15857	Manual do mesário	Unidade	69.279	1,85	128.166,15	1,35	93.526,65	2,27	157.263,33	1,92	133.015,68			1,55	107.382,45	2,40	166.269,60	1,89	130.937,31
2	15857	Guia rápido	Unidade	54.233	0,24	13.015,92	0,19	10.304,27	0,31	16.812,23	0,25	13.558,25			0,22	11.931,26	0,26	14.100,58	0,25	13.558,25
3	15857	Cartilha acessibilidade	Unidade	12.000	1,44	17.280,00	1,05	12.600,00	1,26	15.120,00	0,82	9.840,00			0,86	10.320,00	1,33	15.960,00	1,16	13.920,00
4	15857	Folder acessibilidade	Unidade	15.000	0,34	5.100,00			0,18	2.700,00	0,19	2.850,00			0,20	3.000,00	0,18	2.700,00	0,19	2.850,00
5	18902	Etiqueta mídias de carga	Cartela com 40 (quarenta) unidades	200					0,51	102,00			1,04	208,00	1,90	380,00			1,04	208,00
6	18902	Etiqueta mídias de votação	Cartela com 40 (quarenta) unidades	950					0,51	484,50			1,04	991,80	1,30	1.235,00			1,04	988,00
7	18902	Etiqueta mídias de resultado	Cartela com 17 (dezessete) unidades	5.069					0,26	1.317,94			1,56	7.907,64	0,80	4.055,20			0,80	4.055,20
8	15857	Colinha	Unidade	8.000.000	0,02	160.000,00			0,02	160.000,00	0,02	160.000,00			0,01	80.000,00			0,02	160.000,00
TOTAIS =>										353.800,00						218.303,91		199.030,18		326.516,76

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 01/07/2022 18:18:51

Por: ANGELA MARIA MEZARI

TRE